Instrumento estratégico para impulsar coproducciones, transferencia de capacidades y posicionamiento 
internacional del sector audiovisual paraguayo.

Proyectos Adjudicados – Convocatoria Internacional “Entre Fronteras” 2025
IAAVIM – INAP - FONDEC

El INAP cumplió con los pagos de membresías, 
cuotas y aportes:

 CAACI, la cantidad de 6.622,08 (Dólares 
americanos seis mil seiscientos veintidós 
con 08/100 centavos)

 RECAM, la cantidad de USD 3000 (Tres mil 
dólares americanos)

 Programa Ibermedia, la cantidad de 
153.833 (Dólares americanos ciento 
cincuenta y tres mil ochocientos treinta y 
tres).

Gestión con organismos internacionales políticos 
y de fomento de la industria audiovisual.

El Fondo Total de Ibermedia a distribuir en 2025 fue de UDS 4.654.110, lo que representó una reducción

del 17 % respecto al fondo del año 2024.

A pesar de la reducción del fondo, el TOTAL ADJUDICADO a proyectos paraguayos fue de UDS 225.347

[...]

En el mes de Agosto/2025, se lanzó oficialmente la primera

convocatoria de PROA PY, en el cual quedó seleccionado el

proyecto «El Resto bien», presentado por la empresa

productora Hey Network S.A, el proyecto quedó

seleccionado por una producción total de USD 119.290

(ciento diecinueve mil doscientos noventa dólares) que fue

invertido en territorio paraguayo durante el rodaje de la

serie.

Lanzamiento de la Primera 
Convocatoria del PROA PY.

 9 (nueve) proyectos adjudicados

 6 (seis) proyectos de Largometraje de Ficción.

 1 (un) de Largometraje Documental.